
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  1/27

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

2 Amortecedor dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 252,00    1.260,00

4 Armação do espelho - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 219,00    219,00

6 Balão de acionamento do truck - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 438,00    876,00

7 Barra de direção - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 799,00    799,00

8 Barra orientadora - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 719,50    719,50

11 Bomba d'água - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 357,00    714,00

12 Bomba de acionamento da caçamba hidráulica - Caminhão MB
L1620, ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 2.474,00    7.422,00

14 Bomba do óleo - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 824,50    824,50

19 Cabo acionamento do hidráulico da caçamba - Caminhão MB
L1620, ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 100,00    400,00

25 Cardan completo - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.893,00    3.893,00

26 Catraca do freio dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008.
- Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 129,00    516,00

27 Catraca do freio traseiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 129,00    516,00

29 Cilindro de ar comprimido - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 339,00    339,00

31 Cilindro combinado 16/24 direito wabco - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 979,00    979,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2018
12/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/03/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
peças e materiais destinados ao conserto dos veículos utilizados na Secretaria Municipal de Obras, Viação e 
Trânsito - SMOV, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  2/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

34 Compressor de ar - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.349,00    1.349,00

35 Conjunto barra de ligação do eixo - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 879,00    1.758,00

38 Conjunto coroa e pinhão 7 X 48 - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 3.998,00    7.996,00

41 Conjunto do eixo de transmissão - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.888,00    2.888,00

42 Conjunto espelho retrovisor lado direito - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 339,00    678,00

43 Conjunto espelho retrovisor lado esquerdo - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 339,00    678,00

49 Conjunto planetária com diferencial - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 4.495,00    8.990,00

51 Conjunto terminal articulado - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 238,50    715,50

53 Correia poli V - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 139,50    279,00

54 Coxim do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 89,30    267,90

57 Cruzeta do cardan - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 119,00    357,00

58 Cuicão do freio - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 180,00    720,00

60 Disco de embreagem - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 899,00    2.697,00

61 Embuchamento dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 499,00    1.497,00

63 Folha de mola NR. 01 com bucha - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.116,00    3.348,00

66 Jogo de peças pino da ponta de eixo traseiro LD - Caminhão MB
L1620, ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 309,00    927,00

67 Jogo peças pino da ponta de eixo dianteiro LE - Caminhão MB
L1620, ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 310,00    930,00

70 Kit estabilizador dianteiro com os braços - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 889,00    889,00

72 Máquina de vidro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 139,50    279,00

73 Mola para cabina curta - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,50    259,50

75 Mola mestre dianteira 2ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 349,50    3.495,00

77 Mola mestre traseira 1ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 249,50    2.495,00

78 Mola mestre traseira 2ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 239,00    2.390,00

79 Mola mestre traseira 3ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

81 Parabrisa - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 850,00    850,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  3/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

88 Platô de embreagem - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.500,00    4.500,00

89 Ponta de eixo - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 749,00    2.247,00

92 Radiador de ar - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

93 Radiador de água - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.350,00    2.700,00

95 Reparo para compressor - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 249,00    498,00

96 Reservatório de água do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 373,50    1.120,50

101 Rolamento da embreagem - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 181,00    724,00

104 Silencioso - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 859,00    2.577,00

112 Tambor do freio dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008 -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 500,00    1.000,00

113 Tambor do freio traseiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 500,00    2.000,00

114 Tampa de bateria - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 130,00    130,00

115 Tampa de combustível completa - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 70,00    140,00

116 Tampa do tanque c/rosca externa - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 70,00    140,00

117 Tensionador de correia - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 294,00    588,00

118 Terminal articulado (aço) - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 220,00    220,00

119 Turbina - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.250,00    2.250,00

121 Válvula mestre do compressor - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 338,00    676,00

122 Válvula mestre do freio - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 749,00    1.498,00

124 Ventilador para Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.850,00    3.700,00

126 Amortecedor dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 214,00    428,00

127 Amortecedor da cabine - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 165,00    330,00

130 Barra de direção - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 840,00    1.680,00

131 Barra orientadora - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 700,00    700,00

134 Bomba de acionamento da caçamba hidráulica - caminhão MB
1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 2.230,00    4.460,00

143 Cardan completo - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.300,00    3.300,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  4/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

146 Cilindro de ar comprimido - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 320,00    320,00

147 Cilindro combinado 16/24 esquerdo wabco - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 920,00    920,00

148 Cilindro combinado 16/24 direito wabco - caminhão MB 1215, ano
2001 - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 979,00    979,00

149 Cilindro auxiliar da embreagem - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 141,00    423,00

150 Cilindro mestre da embreagem - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 120,00    240,00

151 Compressor de ar - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

152 Conjunto barra de ligação do eixo - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 856,00    856,00

153 Conjunto bomba d'água - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 650,00    650,00

154 Conjunto coroa e pinhão 40:7 - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 2.379,00    4.758,00

157 Conjunto do eixo de transmissão - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.880,00    2.880,00

161 Conjunto maçaneta direita mat. aço - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 97,50    97,50

162 Conjunto maçaneta esquerda mat. aço - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 98,00    98,00

164 Conjunto planetária com diferencial - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 4.090,00    4.090,00

166 Conjunto terminal articulado - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 225,00    225,00

167 Correia do radiador - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 78,00    78,00

168 Correia poli V - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 130,00    130,00

173 Cuicão do freio - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 6,00  0,0000 169,50    1.017,00

174 Descarga completa - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 930,00    930,00

175 Disco de embreagem - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 920,00    1.840,00

178 Folha de mola NR. 01 com bucha - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.105,00    3.315,00

180 Jogo peças pino da ponta de eixo traseiro LD - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 272,00    816,00

181 Jogo peças pino da ponta de eixo dianteiro LE - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 272,00    816,00

183 Junta do diferencial - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 47,65    142,95

185 Kit estabilizador dianteiro com os braços - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 855,00    855,00

188 Mangueira inferior do radiador - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 159,00    318,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  5/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

190 Mangueira superior do radiador - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 159,00    318,00

191 Máquina de vidro para caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 169,50    169,50

192 Medidor de nível de combustível - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 165,00    165,00

197 Mola mestre traseira 1ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 359,00    2.154,00

198 Mola mestre traseira 2ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 347,00    2.082,00

199 Mola mestre traseira 3ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 319,00    1.914,00

200 Parabarro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 3,00  0,0000 38,00    114,00

201 Parabrisa - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 560,00    560,00

207 Conjunto Platô e disco embreagem 362mm - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.555,00    2.555,00

208 Ponta de eixo - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 719,00    719,00

211 Radiador de ar - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 1.249,00    1.249,00

212 Radiador de água - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.269,00    1.269,00

214 Reparo para compressor - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 2.229,00    6.687,00

215 Reservatório de água do radiador - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 339,00    339,00

218 Rolamento da embreagem - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 159,00    477,00

221 Silencioso - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 849,00    849,00

228 Tambor do freio dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 484,00    968,00

229 Tambor do freio traseiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 485,00    970,00

230 Tampa de combustível completa - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

231 Tampa do diferencial - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 265,00    265,00

232 Tampa do tanque c/rosca externa - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

233 Tensionador de correia - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 270,00    270,00

234 Turbina - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 2.150,00    2.150,00

235 Válvula de alivio de ar do compressor - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 629,00    629,00

236 Válvula mestre do compressor - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 329,00    329,00

237 Válvula mestre do freio - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 749,00    749,00

238 Válvula termostática - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 67,90    67,90

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  6/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

239 Ventilador - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 1.795,00    1.795,00

241 Amortecedor dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 185,00    370,00

242 Amortecedor da cabine - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 165,00    165,00

244 Armação do espelho - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 169,50    169,50

247 Barra de direção - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 757,00    757,00

248 Barra orientadora - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 679,00    679,00

249 Barrica d'água climatizador - Caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 165,00    165,00

250 Bomba alimentadora - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 145,00    145,00

251 Bomba d'água - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 320,00    320,00

252 Bomba de acionamento da caçamba hidráulica - caminhão MB
1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.049,00    2.049,00

253 Bomba do climatizador 12V - Caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 36,00    36,00

254 Bomba do óleo - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 719,00    719,00

261 Calço dianteiro do motor - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 106,00    212,00

262 Calço traseiro do motor p- caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 106,00    212,00

263 Cano bico injetor do 1 ao 6 - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

CJ 1,00  0,0000 230,00    230,00

264 Cardan completo - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.290,00    3.290,00

267 Cilindro de ar comprimido - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 330,00    330,00

268 Cilindro combinado 16/24 esquerdo wabco - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 959,00    959,00

269 Cilindro combinado 16/24 direito wabco - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,00    259,00

272 Compressor de ar - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

273 Conjunto barra de ligação do eixo - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 850,00    850,00

274 Conjunto bomba d'água - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 640,00    640,00

275 Conjunto cinto de fixação - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

276 Conjunto coroa e pinhão 43:7 - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.445,00    2.445,00

278 Conjunto da articulação - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 260,00    260,00

279 Conjunto do eixo de transmissão - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.890,00    2.890,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  7/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

280 Conjunto espelho retrovisor lado direito - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 319,00    319,00

281 Conjunto espelho retrovisor lado esquerdo - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 319,00    319,00

282 Conjunto fechadura - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 97,00    97,00

284 Conjunto maçaneta direita mat. aço - caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 89,00    89,00

285 Conjunto maçaneta esquerda mat. aço - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 89,00    89,00

287 Conjunto planetária com diferencial - caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 4.090,00    4.090,00

289 Conjunto terminal articulado - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 215,00    645,00

290 Correia do radiador - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 75,00    75,00

291 Correia poli V - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 120,00    120,00

295 Cremalheira do motor - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 320,00    320,00

296 Cruzeta do cardan - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 106,00    212,00

297 Cuicão do freio - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 3,00  0,0000 160,00    480,00

298 Descarga completa - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 960,00    960,00

299 Disco de embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 898,00    898,00

302 Folha de mola NR. 01 com bucha - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.070,00    3.210,00

303 Garfo da embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 213,00    213,00

305 Jogo peças pino da ponta de eixo traseiro LD - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 265,00    530,00

306 Jogo peças pino da ponta de eixo dianteiro LE - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 265,00    530,00

307 Junta do diferencial - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 43,00    43,00

308 Kit calço da cabina - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 107,00    107,00

309 Kit estabilizador dianteiro com os braços - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 909,00    909,00

312 Mangueira de combustível - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 17,00    17,00

313 Mangueira inferior do radiador - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 150,00    300,00

315 Mangueira superior do radiador - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 150,00    150,00

318 Mola para cabina curta - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 247,00    247,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  8/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

319 Mola mestre dianteira 1ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 342,00    1.710,00

320 Mola mestre dianteira 2ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 332,00    1.660,00

321 Mola mestre dianteira 3ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 358,00    1.790,00

326 Parabrisa - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 545,00    545,00

332 Pistão de acionamento da reduzida - caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 165,00    165,00

333 Platô de embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.119,00    1.119,00

334 Ponta de eixo - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 750,00    750,00

337 Reparo do pedal do freio - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 139,00    139,00

338 Reparo para compressor - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 224,00    224,00

339 Revestimento da porta direita - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 293,00    293,00

340 Revestimento da porta esquerda - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 293,00    293,00

342 Rolamento da caixa satélite - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 132,00    132,00

343 Rolamento da embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 147,00    147,00

345 Rolamento da roda traseiro - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 154,00    462,00

346 Semi eixo traseiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 650,00    650,00

347 Silencioso - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 845,00    845,00

355 Tambor do freio dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 488,00    976,00

356 Tambor do freio traseiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 491,00    982,00

357 Tampa de bateria - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 107,00    107,00

358 Tampa de combustível completa - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

359 Tampa do diferencial - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,00    259,00

360 Tampa do tanque c/rosca externa - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

361 Tensionador de correia - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,00    259,00

362 Terminal articulado (aço) - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 215,00    215,00

363 Terminal do acelerador - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 28,00    28,00

364 Turbina - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 2.300,00    2.300,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  9/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

367 Válvula mestre do freio - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 739,00    739,00

368 Válvula termostática - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 65,00    65,00

369 Ventilador - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 1.810,00    1.810,00

371 Amortecedor dianteiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 215,00    215,00

372 Amortecedor da cabine - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 181,00    181,00

373 Armação do espelho - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 185,00    185,00

377 Barra de direção - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 790,00    790,00

378 Barra orientadora - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 694,00    694,00

381 Bomba d'água - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 330,00    330,00

382 Bomba de acionamento da caçamba hidráulica - caminhão Ford
1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.190,00    2.190,00

383 Bomba do óleo - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 740,00    740,00

389 Cabo de tração - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,00    179,00

391 Calço traseiro do motor - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 125,00    250,00

392 Cano bico injetor do 1 ao 6 - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 245,00    245,00

393 Cardan completo - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.410,00    3.410,00

396 Central de válvulas - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.200,00    2.200,00

397 Cilindro de ar comprimido - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 330,00    330,00

398 Cilindro combinado 16/24 esquerdo wabco - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 985,00    985,00

399 Cilindro combinado 16/24 direito wabco - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 990,00    990,00

402 Compressor de ar - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.375,00    1.375,00

403 Conjunto barra de ligação do eixo - Caminhão Ford 1421, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 854,00    854,00

404 Conjunto bomba d'água - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 670,00    670,00

405 Conjunto cinto de fixação - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 85,00    85,00

406 Conjunto coroa e pinhão 43:7 - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.405,00    2.405,00

409 Conjunto do eixo de transmissão - Caminhão Ford 1421, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.935,00    2.935,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  10/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

412 Conjunto fechadura - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 110,00    110,00

417 Conjunto planetária com diferencial - caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 4.120,00    4.120,00

420 Correia do radiador - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 88,00    88,00

421 Correia poli V - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 139,00    139,00

427 Descarga completa - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 920,00    920,00

428 Disco de embreagem - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 890,00    890,00

430 Folha de mola NR. 01 c/bucha - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.090,00    3.270,00

433 Jogo de junta completo - motor para Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 520,00    520,00

434 Jogo de peças pino da ponta de eixo traseiro LD - caminhão Ford
1421, ano 2001 - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 275,00    275,00

435 Jogo peças pino da ponta de eixo dianteiro LE - Caminhão Ford
1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 275,00    275,00

436 Junta do diferencial - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 55,00    55,00

438 Kit estabilizador dianteiro com os braços - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 879,00    879,00

445 Medidor de nível de combustível - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 169,00    169,00

447 Mola mestre dianteira 1ª - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 350,00    700,00

448 Mola mestre dianteira 2ª - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 345,00    1.380,00

449 Mola mestre dianteira 3ª - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 295,00    1.180,00

459 Pistão de acionamento da reduzida - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 169,50    169,50

460 Platô de embreagem - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.170,00    1.170,00

461 Ponta de eixo - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 770,00    770,00

464 Radiador de ar - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

465 Radiador de água - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.390,00    1.390,00

466 Reparo do pedal do freio - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,00    159,00

468 Reservatório de água do radiador - Caminhão Ford 1421, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 355,00    355,00

471 Rolamento da embreagem - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,00    179,00

472 Rolamento da roda dianteira - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 128,00    256,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  11/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

473 Rolamento da roda traseira - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 133,50    267,00

474 Semi eixo traseiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 670,00    670,00

475 Silencioso - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 890,00    890,00

483 Tambor do freio dianteiro - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 510,00    1.530,00

484 Tambor do freio traseiro - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 505,00    1.515,00

485 Tampa de bateria - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 128,00    128,00

486 Tampa de combustível completa - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 68,00    68,00

487 Tampa do diferencial - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 285,00    285,00

488 Tampa do tanque com rosca externa - caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 69,00    69,00

489 Tanque de combustível 180 litros - caminhão Ford 1421, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 780,00    780,00

490 Tensionador de correia - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 269,00    269,00

491 Terminal articulado (aço) - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 209,00    209,00

492 Terminal de bateria - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 10,00    60,00

493 Turbina - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 2.200,00    2.200,00

494 Válvula de alivio de ar do compressor - caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 628,00    628,00

496 Válvula mestre do freio - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 730,00    730,00

497 Válvula termostática - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 70,00    70,00

498 Ventilador - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 1.820,00    1.820,00

500 Amortecedor dianteiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 253,00    506,00

501 Amortecedor da cabine - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 209,00    418,00

502 Armação do espelho - caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 220,00    220,00

504 Balão de acionamento do truck - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 438,00    438,00

505 Barra de direção - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 798,00    798,00

506 Barra orientadora - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 718,00    718,00

507 Bomba alimentadora - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 198,00    198,00

509 Bomba de acionamento da caçamba hidráulica - caminhão MB
Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.470,00    2.470,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  12/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

512 Braçadeira de acionamento do truck - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 190,00    190,00

520 Carcaça para filtro de ar completa - caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 700,00    700,00

521 Cardan completo - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.890,00    3.890,00

525 Cilindro combinado 16/24 esquerdo wabco - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 979,00    979,00

526 Cilindro combinado 16/24 direito wabco - Caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 979,00    979,00

527 Cilindro auxiliar da embreagem - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 180,00    180,00

528 Cilindro mestre da embreagem - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 160,00    160,00

529 Compressor de ar - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

530 Conjunto barra de ligação do eixo - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 875,00    875,00

531 Conjunto bomba d'água - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 679,00    679,00

532 Conjunto cinto de fixação - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 90,00    90,00

533 Conjunto coroa e pinhão 7 X 48 - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.990,00    3.990,00

535 Conjunto da articulação - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 290,00    290,00

536 Conjunto do eixo de transmissão - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.970,00    2.970,00

544 Conjunto planetária com diferencial - caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 4.490,00    4.490,00

546 Conjunto terminal articulado - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 240,00    240,00

547 Correia do radiador - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 100,00    100,00

548 Correia poli V - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 140,00    140,00

553 Cuicão do freio - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 180,00    720,00

554 Descarga completa - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 950,00    950,00

555 Disco de embreagem - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 900,00    900,00

557 Folha de mola NR. 01 com bucha - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 1.085,00    3.255,00

560 Jogo de peças pino da ponta de eixo traseiro LD - Caminhão MB
Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 309,00    927,00

561 Jogo peças pino da ponta de eixo dianteiro LE - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 309,00    927,00

564 Kit estabilizador dianteiro com os braços - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 889,00    889,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  13/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

569 Mangueira superior do radiador - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 189,50    189,50

570 Máquina de vidro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 140,00    140,00

572 Mola para cabina curta - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 260,00    260,00

576 Mola mestre traseira 1ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 250,00    2.500,00

577 Mola mestre traseira 2ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

578 Mola mestre traseira 3ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

586 Platô de embreagem - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.499,00    1.499,00

587 Ponta de eixo - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 749,00    749,00

590 Radiador de água - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.350,00    1.350,00

592 Reparo para compressor - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 250,00    500,00

593 Reservatório de água do radiador - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 374,00    374,00

594 Revestimento da porta direita - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 300,00    300,00

595 Revestimento da porta esquerda - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 300,00    300,00

601 Semi eixo traseiro para Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 639,00    639,00

602 Silencioso para Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 859,00    859,00

610 Tambor do freio dianteiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 500,00    1.000,00

611 Tambor do freio traseiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 500,00    1.000,00

612 Tampa do diferencial - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 280,00    280,00

613 Tampa do tanque c/rosca externa - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 70,00    70,00

614 Tensionador de correia - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 294,00    294,00

615 Terminal articulado (aço) - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 220,00    220,00

616 Terminal de bateria - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 15,00    75,00

617 Turbina - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.250,00    2.250,00

618 Válvula de alivio de ar do compressor - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 650,00    650,00

619 Válvula mestre do compressor - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 340,00    340,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  14/27

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

620 Válvula mestre do freio - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 750,00    750,00

621 Válvula termostática - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 75,00    150,00

622 Ventilador - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.850,00    1.850,00

624 Bomba Agua completa - retroescavadeira Caterpillar 416 E ano
2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.279,00    2.558,00

626 Compressor do ar condicionado completo - retroescavadeira
Caterpillar 416E ano 2008 e 2010 - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 2.080,00    4.160,00

627 Hélice 10 Pás em Nylon - retroescavadeira Caterpillar 416E ano
2008 e 2010 - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 619,00    1.238,00

630 Retentor Roda Traseira (código 2295092) - retroescavadeira
Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 616,00    2.464,00

632 Rolamento Roda Traseira (código 2105932) - retroescavadeira
Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 1.165,00    4.660,00

633 Para-lama traseiro lado direito (código 2131831) - retroescavadeira
Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.500,00    2.500,00

637 Radiador - retroescavadeira Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 2.375,00    4.750,00

639 Ponta de eixo (código1473309) - patrola motoniveladora caterpillar
120K e120H. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.965,00    3.930,00

643 Roda Motriz (código 8087876). - Marca: ORIGINAL UN 4,00  0,0000 948,00    3.792,00

647 Cardam Central - carregadeira Caterpillar 924G ano - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.454,00    2.908,00

648 Turbina - carregadeira Caterpillar 924G ano 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.680,00    1.680,00

649 Ponta dentes (código 9j3169) - carregadeira Caterpillar 924G, ano
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 75,00    600,00

650 Adaptador ponta de dentes (código 1U0255) - carregadeira
Caterpillar 924G ano 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 180,00    720,00

651 Canto com 2 parafusos(código 3G4259) - carregadeira Caterpillar
924G ano 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 290,00    580,00

653 Amortecedor do capô - rolo Caterpillar 423 E (código 2035470). -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 780,00    1.560,00

654 Tira ( nº.original 3330950) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 578,90    2.315,60

655 Tira ( nº.original 1289654) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 9,00  0,0000 253,00    2.277,00

656 Tira ( nº.original 4661524) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 331,00    2.648,00

657 Tira ( nº.original 4451527) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 491,00    982,00

658 Tira ( nº.original 5T2925) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 500,00    4.000,00

659 Tira ( nº.original 1289654) - patrola motoniveladora 120K e 120H. -
Marca: ORIGINAL

UN 18,00  0,0000 252,00    4.536,00

661 Cardan completo com cruzetas - retroescavadeira 416 E. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 1.100,00    2.200,00

Total do Fornecedor: 391.251,35

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  15/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

1 Ajustador de folga - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 307,00    921,00

3 Amortecedor da cabine - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 208,90    417,80

5 Balancim - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 378,00    1.134,00

9 Barrica d'água climatizador - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 199,90    399,80

10 Bomba alimentadora - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 197,90    395,80

13 Bomba do climatizador 24V - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 39,90    159,60

15 Borracha da porta - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 89,90    539,40

16 Braçadeira de acionamento do truck - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008 - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 189,90    569,70

17 Bucha de mola dianteira 1113 A 22 - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 40,00  0,0000 4,98    199,20

18 Bucha do tirante da suspensão traseira - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 14,98    299,60

20 Cabo de tração - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 189,80    569,40

21 Calço dianteiro do motor - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 139,80    559,20

22 Calço traseiro do motor - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 139,80    559,20

23 Cano bico injetor do 1 ao 6 - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

CJ 2,00  0,0000 239,80    479,60

24 Carcaça para filtro de ar completa - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 699,80    699,80

28 Chave de ignição - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 278,98    278,98

30 Cilindro combinado 16/24 esquerdo wabco - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 978,98    978,98

32 Cilindro auxiliar da embreagem - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,89    179,89

33 Cilindro mestre da embreagem - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,90    159,90

36 Conjunto bomba d'água - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 679,80    1.359,60

37 Conjunto cinto de fixação - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 89,98    359,92

39 Conjunto cruzeta - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 638,50    1.915,50

40 Conjunto da articulação - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 289,98    869,94

44 Conjunto fechadura - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 119,98    239,96

45 Conjunto Jumelo da mola dianteira - Caminhão MB L1620, ano 2006
e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 274,30    822,90

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  16/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

46 Conjunto maçaneta direita mat. aço - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 99,98    299,94

47 Conjunto maçaneta esquerda mat. aço -  Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 99,98    99,98

48 Conjunto mangueira do freio - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 79,80    79,80

50 Conjunto sapata do freio - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 289,00    867,00

52 Correia do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 99,40    198,80

59 Descarga completa - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 949,80    949,80

62 Estribo / placa - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 239,88    239,88

64 Grampo da mola - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 109,98    2.199,60

65 Jogo de junta completo para motor - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 289,98    869,94

68 Junta do diferencial - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 54,98    219,92

69 Kit calço da cabina - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 209,98    629,94

71 Lona freio 184 STD com rebites - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 159,98    1.599,80

74 Mola mestre dianteira 1ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 358,90    3.589,00

76 Mola mestre dianteira 3ª - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 269,98    2.159,84

80 Parabarro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 44,99    134,97

82 Parafuso da mola AM 12X150 DIN462 - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 24,98    249,80

83 Parafuso de fixação da roda - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 30,00  0,0000 19,98    599,40

84 Pino de centro dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 29,98    599,60

85 Pino de mola dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 29,98    599,60

86 Pino do tirante - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 49,98    249,90

87 Pistão de acionamento da reduzida - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 179,98    359,96

90 Ponteira de terminal de direção direito - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 139,98    559,92

91 Ponteira de terminal de direção esquerdo - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 139,98    559,92

94 Reparo do pedal do freio - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 159,98    319,96

97 Revestimento da porta direita - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 299,98    299,98

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  17/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

98 Revestimento da porta esquerda - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 299,90    299,90

99 Roda de aço aro 22,5 - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 819,90    1.639,80

100 Rolamento da caixa satélite - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 149,00    596,00

102 Rolamento da roda dianteira - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008 - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 122,98    737,88

103 Rolamento da roda traseira - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008 - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 122,98    737,88

105 Suporte dianteiro da mola traseira direita - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 540,00    1.080,00

106 Suporte dianteiro da mola traseira esquerda - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 549,00    1.098,00

107 Suporte dianteiro da suspensão - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 435,00    435,00

108 Suporte do balancim - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 520,00    1.040,00

109 Suporte traseiro da mola traseira direita - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 340,00    340,00

110 Suporte traseiro da mola traseira esquerda - Caminhão MB L1620,
ano 2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 340,00    340,00

111 Suporte traseiro da suspensão - Caminhão MB L1620, ano 2006 e
2008. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 450,00    450,00

120 Válvula de alivio de ar do compressor - Caminhão MB L1620, ano
2006 e 2008. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 649,00    1.298,00

123 Válvula termostática - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 74,98    149,96

125 Ajustador de folga - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 239,80    719,40

128 Anel lateral da roda - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 389,00    2.334,00

129 Armação do espelho - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 169,98    339,96

132 Bomba alimentadora - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 509,80    1.529,40

133 Bomba d'água - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 2,00  0,0000 320,90    641,80

135 Bomba do óleo - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 2,00  0,0000 709,98    1.419,96

136 Borracha da porta - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 69,98    139,96

137 Bucha de mola dianteira 1113 A 22 - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 6,98    69,80

138 Cabo acionamento do hidráulico da caçamba - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 74,98    149,96

139 Cabo de tração - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 159,98    319,96

140 Calço dianteiro do motor - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 109,98    219,96

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  18/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

141 Calço traseiro do motor - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 109,98    219,96

142 Cano bico injetor do 1 ao 6 - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

CJ 3,00  0,0000 219,98    659,94

144 Catraca do freio dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 109,98    329,94

145 Catraca do freio traseiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 117,98    353,94

155 Conjunto cruzeta - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 349,80    699,60

156 Conjunto da articulação - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 269,80    539,60

158 Conjunto espelho retrovisor lado direito - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 329,98    329,98

159 Conjunto espelho retrovisor lado esquerdo - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 329,98    329,98

160 Conjunto Jumelo da mola dianteira - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,80    259,80

163 Conjunto mangueira do freio - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 69,98    69,98

165 Conjunto sapata do freio - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 268,00    536,00

169 Coxim do radiador - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 72,98    218,94

170 Coxim dianteiro do motor - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 179,98    539,94

171 Coxim traseiro do motor - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 179,98    539,94

172 Cruzeta do cardan - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 114,90    344,70

176 Embuchamento dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 477,80    477,80

177 Estribo / placa - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 228,00    228,00

179 Grampo da mola - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 96,00    288,00

182 Jogo de junta completo para motor - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 514,10    514,10

184 Kit calço da cabina - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 109,98    219,96

186 Lona freio 184 STD com rebites - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 109,98    659,88

187 Mangueira de combustível - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 16,98    33,96

189 Mangueira metálica D=3,5" - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 64,98    129,96

193 Mola para cabina curta - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,98    259,98

194 Mola mestre dianteira 1ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 349,98    2.099,88

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  19/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

195 Mola mestre dianteira 2ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 339,98    2.039,88

196 Mola mestre dianteira 3ª - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 249,98    1.499,88

202 Parafuso da mola AM 12X150 DIN462 - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 12,00  0,0000 21,98    263,76

203 Parafuso de fixação da roda - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 19,90    398,00

204 Pino de centro dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 11,98    59,90

205 Pino de mola dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 22,98    114,90

206 Pistão de acionamento da reduzida - caminhão MB 1215, ano 2001.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 149,98    149,98

209 Ponteira de terminal de direção direito - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 124,98    249,96

210 Ponteira de terminal de direção esquerdo - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 124,98    249,96

213 Reparo do pedal do freio - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 144,90    434,70

216 Roda de aço aro 1000x20 - caminhão MB 1215, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 749,00    749,00

217 Rolamento da caixa satélite - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 139,98    419,94

219 Rolamento da roda dianteiro - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 109,98    329,94

220 Rolamento da roda traseiro - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 124,98    374,94

222 Suporte dianteiro da suspensão - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 420,00    420,00

223 Suporte dianteiro da mola traseira direita - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 520,00    520,00

224 Suporte dianteiro da mola traseira esquerda - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 520,00    520,00

225 Suporte traseiro da suspensão - caminhão MB 1215, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 440,00    440,00

226 Suporte traseiro da mola traseira direita - caminhão MB 1215, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 330,00    330,00

227 Suporte traseiro da mola traseira esquerda - caminhão MB 1215,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 330,00    330,00

240 Ajustador de folga - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 224,98    224,98

243 Anel lateral da roda - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 369,98    739,96

245 Balancim - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 2,00  0,0000 320,00    640,00

246 Balão de acionamento do truck - Caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 394,00    394,00

255 Borracha da porta - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 64,98    129,96

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  20/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

256 Braçadeira de acionamento do truck - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,98    159,98

257 Bucha de mola dianteira 1113 A 22 - caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 17,98    179,80

258 Bucha do tirante da suspensão traseira - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 20,98    167,84

259 Cabo acionamento do hidráulico da caçamba - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 73,98    73,98

260 Cabo de tração - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,98    159,98

265 Catraca do freio dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 119,98    479,92

266 Catraca do freio traseiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 119,98    359,94

270 Cilindro auxiliar da embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 128,98    128,98

271 Cilindro mestre da embreagem - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 124,98    124,98

277 Conjunto cruzeta - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 649,98    649,98

283 Conjunto Jumelo da mola dianteira - caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,98    259,98

286 Conjunto mangueira do freio - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 64,98    64,98

288 Conjunto sapata do freio - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 264,98    264,98

292 Coxim do radiador para caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 64,98    64,98

293 Coxim dianteiro do motor - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 178,80    178,80

294 Coxim traseiro do motor - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 179,90    359,80

300 Embuchamento dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 469,00    469,00

301 Estribo / placa - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 224,98    224,98

304 Grampo da mola - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 84,98    339,92

310 Jogo de junta completo - motor para caminhão MB 1518, ano 1989.
- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 534,98    534,98

311 Lona freio 184 STD com rebites - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 106,98    320,94

314 Mangueira metálica D=3,5" - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 64,98    64,98

316 Máquina de vidro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 64,98    64,98

317 Medidor de nível de combustível - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,98    159,98

322 Mola mestre traseira 1ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 354,98    1.774,90

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  21/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

323 Mola mestre traseira 2ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 336,98    1.684,90

324 Mola mestre traseira 3ª - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 309,98    1.549,90

325 Parabarro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 34,98    34,98

327 Parafuso da mola AM 12X150 DIN462 - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 20,98    125,88

328 Parafuso de fixação da roda - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 17,98    179,80

329 Pino de centro dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 17,40    87,00

330 Pino de mola dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 29,98    149,90

331 Pino do tirante - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca: ORIGINAL UN 5,00  0,0000 44,98    224,90

335 Ponteira de terminal de direção direito - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 117,98    117,98

336 Ponteira de terminal de direção esquerdo - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 117,98    117,98

341 Roda de aço aro 1000x20 - caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 789,90    789,90

344 Rolamento da roda dianteiro - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 124,98    124,98

348 Suporte dianteiro da suspensão - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 444,00    444,00

349 Suporte dianteiro da mola traseira direita - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 564,00    564,00

350 Suporte dianteiro da mola traseira esquerda - caminhão MB 1518,
ano 1989 - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 564,00    564,00

351 Suporte do balancim - Caminhão MB 1518, ano 1989. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 549,00    549,00

352 Suporte traseiro da suspensão - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 450,00    450,00

353 Suporte traseiro da mola traseira direita - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 320,00    640,00

354 Suporte traseiro da mola traseira esquerda - caminhão MB 1518,
ano 1989. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 320,00    640,00

365 Válvula de alivio de ar do compressor - caminhão MB 1518, ano
1989. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 619,00    619,00

366 Válvula mestre do compressor - caminhão MB 1518, ano 1989. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 329,98    329,98

370 Ajustador de folga - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 268,98    537,96

374 Anel lateral da roda - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 409,00    409,00

375 Balancim- Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 2,00  0,0000 330,00    660,00

376 Balão de acionamento do truck - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 407,00    407,00

379 Barrica d'água climatizador - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 180,00    180,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  22/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

380 Bomba alimentadora - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,98    179,98

384 Borracha da porta - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 77,98    77,98

385 Braçadeira de acionamento do truck -Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 174,98    174,98

386 Bucha de mola dianteira 1113 A 22 - caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 17,98    179,80

387 Bucha do tirante da suspensão traseira - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 20,98    167,84

388 Cabo acionamento do hidráulico da caçamba - Caminhão Ford
1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 89,98    89,98

390 Calço dianteiro do motor - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 124,40    248,80

394 Catraca do freio dianteiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 130,98    392,94

395 Catraca do freio traseiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 130,98    523,92

400 Cilindro auxiliar da embreagem - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 147,98    147,98

401 Cilindro mestre da embreagem - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 137,98    137,98

407 Conjunto cruzeta - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 662,00    1.324,00

408 Conjunto da articulação - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 277,98    277,98

410 Conjunto espelho retrovisor lado direito - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 334,98    334,98

411 Conjunto espelho retrovisor lado esquerdo - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 334,98    334,98

413 Conjunto Jumelo da mola dianteira - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 274,98    274,98

414 Conjunto maçaneta direita mat. aço - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 97,50    97,50

415 Conjunto maçaneta esquerda mat. aço - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 97,50    97,50

416 Conjunto mangueira do freio - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 74,50    74,50

418 Conjunto sapata do freio - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 281,00    281,00

419 Conjunto terminal articulado - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 229,80    229,80

422 Coxim do radiador - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 84,98    84,98

425 Cruzeta do cardan - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 115,00    230,00

426 Cuicão do freio - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 181,90    545,70

429 Embuchamento dianteiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 484,00    484,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  23/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

431 Garfo da embreagem - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 229,98    229,98

432 Grampo da mola - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 105,00    315,00

437 Kit calço da cabina - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 129,90    129,90

439 Lona freio 184 STD com rebites - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 127,98    383,94

440 Mangueira de combustível - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 18,98    18,98

441 Mangueira inferior do radiador - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,00    179,00

442 Mangueira metálica D=3,5" - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 74,98    74,98

443 Mangueira superior do radiador - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,00    179,00

444 Máquina de vidro - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 84,90    84,90

446 Mola p/cabina curta - caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 259,90    259,90

450 Mola mestre traseira 1ª - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 364,00    1.456,00

451 Mola mestre traseira 2ª - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 349,00    1.745,00

452 Mola mestre traseira 3ª - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 329,00    1.316,00

453 Parabarro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 49,80    49,80

454 Parafuso da mola AM 12X150 DIN462 - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 24,00    144,00

455 Parafuso de fixação da roda - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 19,98    399,60

456 Pino de centro dianteiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 14,98    74,90

457 Pino de mola dianteiro - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 29,98    149,90

458 Pino do tirante - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 49,00    147,00

462 Ponteira de terminal de direção direito - Caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 139,00    139,00

463 Ponteira de terminal de direção esquerdo - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 139,00    139,00

467 Reparo para compressor - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 239,98    239,98

469 Roda de aço aro 1000x20 - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 801,00    801,00

470 Rolamento da caixa satélite - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 144,90    144,90

476 Suporte dianteiro da mola traseira direita - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 564,00    564,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  24/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

477 Suporte dianteiro da mola traseira esquerda - Caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 550,00    550,00

478 Suporte dianteiro da suspensão - Caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 450,00    450,00

479 Suporte do balacim - Caminhão Ford 1421, ano 2001. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 550,00    1.100,00

480 Suporte traseiro da mola traseira direita - caminhão Ford 1421, ano
2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 360,00    720,00

481 Suporte traseiro da mola traseira esquerda - caminhão Ford 1421,
ano 2001. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 360,00    720,00

482 Suporte traseiro da suspensão - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 480,00    960,00

495 Válvula mestre do compressor - caminhão Ford 1421, ano 2001. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 329,50    329,50

499 Ajustador de folga - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 307,00    921,00

503 Balancim - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 350,00    1.050,00

508 Bomba d'água - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 357,00    357,00

510 Bomba do óleo - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 824,00    824,00

511 Borracha da porta - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 89,90    179,80

513 Bucha de mola dianteira 1113 A 22 - caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 4,98    49,80

514 Bucha do tirante da suspensão traseira - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 14,98    74,90

515 Cabo acionamento do hidráulico da caçamba - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 99,98    99,98

516 Cabo de tração - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 189,90    189,90

517 Calço dianteiro do motor - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 139,90    279,80

518 Calço traseiro do motor - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 139,90    279,80

519 Cano bico injetor do 1 ao 6 - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

CJ 2,00  0,0000 239,90    479,80

522 Catraca do freio dianteiro - Caminhão MB L1620, ano 2006 e 2008.
- Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 129,90    519,60

523 Catraca do freio traseiro - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 129,90    519,60

524 Cilindro de ar comprimido - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 339,90    339,90

534 Conjunto cruzeta - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 639,00    1.278,00

537 Conjunto espelho retrovisor lado direito - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 339,98    339,98

538 Conjunto espelho retrovisor lado esquerdo - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 339,989  339,99

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  25/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

539 Conjunto fechadura - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 119,98    119,98

540 Conjunto Jumelo da mola dianteira - Caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 274,90    274,90

541 Conjunto maçaneta direita mat. aço - caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 99,98    99,98

542 Conjunto maçaneta esquerda mat. aço - Caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 99,98    99,98

543 Conjunto mangueira do freio - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 79,98    159,96

545 Conjunto sapata do freio - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 3,00  0,0000 289,00    867,00

549 Coxim do radiador - Caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 89,90    179,80

552 Cruzeta do cardan - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 119,98    239,96

556 Embuchamento dianteiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 498,00    498,00

558 Grampo da mola - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 5,00  0,0000 109,50    547,50

559 Jogo de junta completo - motor para Caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 289,90    289,90

562 Junta do diferencial - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 54,98    54,98

563 Kit calço da cabina - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 209,50    209,50

565 Lona freio 184 STD com rebites - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 159,90    1.279,20

566 Mangueira de combustível - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 19,98    39,96

567 Mangueira inferior do radiador - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 189,90    189,90

568 Mangueira metálica D=3,5" - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 74,98    74,98

571 Medidor de nível de combustível - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 169,90    169,90

573 Mola mestre dianteira 1ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 359,90    3.599,00

574 Mola mestre dianteira 2ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 349,90    3.499,00

575 Mola mestre dianteira 3ª - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 269,90    2.699,00

579 Parabarro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 44,90    89,80

580 Parafuso da mola AM 12X150 DIN462 - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 24,98    249,80

581 Parafuso de fixação da roda - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000 19,98    199,80

582 Pino de centro dianteiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 20,00  0,0000 29,98    599,60

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  26/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

583 Pino de mola dianteiro - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014.
- Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 29,90    239,20

584 Pino do tirante - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 49,90    99,80

585 Pistão de acionamento da reduzida - caminhão MB Atron 1729 PAC
2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 179,90    179,90

588 Ponteira de terminal de direção direito - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 139,98    139,98

589 Ponteira de terminal de direção esquerdo - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 139,90    279,80

591 Reparo do pedal do freio - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 159,90    159,90

596 Roda de aço aro 22,5 - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 819,90    1.639,80

597 Rolamento da caixa satélite - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 149,70    299,40

598 Rolamento da embreagem - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 181,90    181,90

599 Rolamento da roda dianteira - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 122,50    735,00

600 Rolamento da roda traseira - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano
2014. - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 122,90    737,40

603 Suporte dianteiro da mola traseira direita - caminhão MB Atron . -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 540,00    540,00

604 Suporte dianteiro da mola traseira esquerda - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 540,00    540,00

605 Suporte dianteiro da suspensão - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 440,00    440,00

606 Suporte do balancim - caminhão MB Atron 1729 PAC 2 ano 2014. -
Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 520,00    520,00

607 Suporte traseiro da mola traseira direita - caminhão MB Atron 1729
PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 340,00    340,00

608 Suporte traseiro da mola traseira esquerda - caminhão MB Atron
1729 PAC 2 ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 340,00    340,00

609 Suporte traseiro da suspensão - caminhão MB Atron 1729 PAC 2
ano 2014. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 450,00    450,00

623 Barra de direção completa esquerda e direita (código 2074272) -
retroescavadeira Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 619,00    619,00

625 Bucha Eixo Dianteiro em Aço - retroescavadeira Caterpillar 416E
ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 85,00    680,00

628 Kit completo de pino e bucha da lança traseira e concha dianteira -
retroescavadeira Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca:
ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 3.850,00    7.700,00

629 Retentor roda dianteira - retroescavadeira Caterpillar 416E ano
2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 340,00    1.360,00

631 Rolamento Roda dianteira - retroescavadeira Caterpillar 416E ano
2008 e 2010 - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 727,00    2.908,00

634 Para-lama traseiro lado esquerdo (código 2113783) -
retroescavadeira Caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 2.090,00    2.090,00

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

23/2018

23/2018

26/02/2018

Folha:  27/27

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)

635 Pino inferior do giro da lança traseira - retroescavadeira Caterpillar
416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 164,98    329,96

636 Bomba hidráulica completa - retroescavadeira Caterpillar 416E ano
2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 7.400,00    7.400,00

638 Mangueira inferior radiador (código 2106139) - retroescavadeira
caterpillar 416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 249,98    999,92

640 Corrente do Tandem - patrola motoniveladora caterpillar 120K e
120H com 53 elos mais emenda. - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 900,00    5.400,00

641 Elo para corrente Tandem - patrola motoniveladora caterpillar 120K
e 120H(código 5T0731). - Marca: ORIGINAL

UN 6,00  0,0000 154,98    929,88

642 Lamina 13 furos, curva (AR1.3/4 X 8" ) com parafuso e porca -
patrola motoniveladora 120K e 120H. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 985,00    1.970,00

644 Kit pino e bucha da lança traseira e concha dianteira -
retroescavadeira JCB 3C. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 3.700,00    3.700,00

645 Ponta dente retro (código 2085245). - Marca: ORIGINAL UN 20,00  0,0000 89,98    1.799,60

646 Adaptador dente (código 2011234) - retroescavadeira caterpillar
416E ano 2008 e 2010. - Marca: ORIGINAL

UN 12,00  0,0000 109,98    1.319,76

652 Conjunto do eixo completo e engrenagens traseiras -
retroescavadeira caterpillar 416E ano 2008 e 2010 (código
2161608). - Marca: ORIGINAL

KIT 2,00  0,0000 8.800,00    17.600,00

660 Cabo trava da lança - retroescavadeira caterpillar 416E (referência
2762353). - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 295,00    590,00

Total do Fornecedor: 205.356,17

Total Geral: 596.607,52

Santo Augusto,   20   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


